
COMUNE DI ARENZANO
PROVINCIA DI GENOVA

[1]

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  22-05-2012   Numero  19                                                                         Originale

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 6/7 MAGGIO 2012 ED EVENTUALI
SURROGAZIONI

L'anno  duemiladodici il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 18:00, in Arenzano,
nella sede comunale convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle prescritte
formalità si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di
Prima convocazione nelle persone dei Signori:

ROSSI MATTEO P GAMBINO GIULIA P
TEDESCHI DANIELA P ALBERT ALESSANDRO PIERO P
MUSCATELLO SALVATORE P DELFINO MARCO P
BONAVIA MARCO P CHIRONE GIUSEPPE P
VALLARINO LAZZARO P COLA LUIGI P
LO NIGRO FILIPPO P ROBELLO GIACOMO P
CALCAGNO PIETRO
GIORGIO

P CENEDESI PAOLO P

NERBONI EMANUELA P VALLE GEROLAMO P

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   0. 

Assume la presidenza il/la Signor/a DOTT.SSA BIORCI MARIA LUISA.
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA BARBUSCIA ROSETTA.

Constatata la regolarità della convocazione e la validità dell’adunanza per deliberare in Prima
convocazione, il Presidente invita il Consiglio a trattare la pratica segnata all’ordine del
giorno. 



Deliberazione del Consiglio Comunale n.  19   Del  22-05-2012                               Originale

 Originale

[2]

IL CONSIGLIO COMUNALE

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 17 Consiglieri su n. 17 assegnati
al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

VISTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità qualora sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.
Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa
alla proclamazione degli eletti;

DATO ATTO CHE:

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in  data 10/05/2012 affisso all'Albo
Pretorio ed in altri luoghi  pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16.05.1960, n.570;

- ai Consiglieri eletti e' stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;

- né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei   Presidenti di Sezione ne'
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità  nei
confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 7/2000;

Nessuno avendo chiesto la parola e  rilevata la totale assenza dei predetti motivi;

CON 17 voti favorevoli su 17 Consiglieri presenti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000,  n.267  i seguenti
eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale del Comune di Arenzano, così
come risultanti dalla consultazione del 6-7 Maggio 2012:



Deliberazione del Consiglio Comunale n.  19   Del  22-05-2012                               Originale

 Originale

[3]

Sindaco Maria Luisa Biorci
Consiglieri: Albert Alessandro Piero

Bonavia Marco
Calcagno Pietro Giorgio
Cenedesi Paolo
Chirone Giuseppe
Cola Luigi
Delfino Marco
Gambino Giulia
Lo Nigro Filippo
Muscatello Salvatore
Nerboni Emanuela
Robello Giacomo
Rossi Matteo
Tedeschi Daniela
Vallarino Lazzaro
Valle Gerolamo

------------- o ------------

Con voto unanime di tutti i Consiglieri presenti, il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i..



Deliberazione del Consiglio Comunale n.  19   Del  22-05-2012                               Originale

 Originale

[4]

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA BIORCI MARIA LUISA DOTT.SSA BARBUSCIA ROSETTA

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale
è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno      29-05-2012                 n.
________ r.p. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al giorno              13-06-2012   
     .

Arenzano, lì 29-05-2012

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA BARBUSCIA ROSETTA

___________________________________________________________________________
[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134,comma 4°, D.Lgs.

18/08/2000, N. 267.

Arenzano, li 22-05-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA BARBUSCIA ROSETTA

___________________________________________________________________________

[  ] Divenuta esecutiva il     09-06-2012  , dopo la pubblicazione per 10 giorni
consecutivi ai sensi dell’Art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Arenzano, li IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA BARBUSCIA ROSETTA


